
Č. j.: MPSV-2023/252370 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické informace poskytovatelé sociálních služeb 
 
Dotaz ze dne 30. 11. 2023 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 30. 11. 2023 
podání, ve kterém jste podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požádal o informace:  

 

„1) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice 
(a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2021, 2022 nebo 
2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách příslušným krajským úřadem a/nebo 
Ministerstvem práce a sociálních věcí zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má 
sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušným správcem daně 
ohledně placení alespoň některé daně? 

2) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice 
(a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2021, 2022 nebo 
2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách příslušným krajským úřadem a/nebo 
Ministerstvem práce a sociálních věcí zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má 
sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s alespoň některou zdravotní 
pojišťovnou ohledně odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo 
ohledně hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění?  

3) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice 
(a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2021, 2022 nebo 
2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách příslušným krajským úřadem a/nebo 
Ministerstvem práce a sociálních věcí zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má 
sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušnou Okresní 
správou sociálního zabezpečení ohledně odvádění (placení) pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku 2 na státní politiku zaměstnanosti a/nebo ohledně hrazení 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti? 

4) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2021, 2022 nebo 2023 
zahájeno z moci úřední příslušným krajským úřadem řízení ve věci neplnění 
registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, z důvodu povolení placení alespoň některé daně ve splátkách (formou 
splátkového kalendáře) místně příslušným správcem daně? V kolika z takto 
zahájených řízení bylo v letech 2021, 2022 a 2023 vydáno příslušným krajským 
úřadem rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů 
sociálních služeb? 

5) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2021, 2022 nebo 2023 
zahájeno z moci úřední příslušným krajským úřadem řízení ve věci neplnění 
registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění 
a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění ve splátkách 
(formou splátkového kalendáře) alespoň některou zdravotní pojišťovnou? V kolika 
z takto zahájených řízení bylo v letech 2021, 2022 a 2023 vydáno příslušným krajským 



úřadem rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů 
sociálních služeb? 

6) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2021, 2022 nebo 2023 
zahájeno z moci úřední příslušným krajským úřadem řízení ve věci neplnění 
registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo z důvodu povolení hrazení penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve splátkách 
(formou splátkového kalendáře) místně příslušnou Okresní správou sociálního 
zabezpečení? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2021, 2022 a 2023 
vydáno příslušným krajským úřadem rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb 
v registru poskytovatelů sociálních služeb?“ 

 

K Vašim dotazům sdělujeme: 

K uvedeným otázkám může MPSV podat pouze informace týkající se přímo řízených 
organizací MPSV, které poskytují sociální služby (viz webové stránky MPSV O MPSV). 
Za období 2021, 2022, 2023 nebyla správní řízení, která jsou uvedena v žádosti, u 
těchto zařízení ani zahájena a ani vedena.  
 
MPSV dále spravuje Registr poskytovatelů sociálních služeb (viz Registr 
poskytovatelů služeb (mpsv.cz). V rámci tohoto registru nejsou sledovány Vámi 
požadované údaje (nezjišťují se), tzn. informace týkající se kontrol registračních 
podmínek nebo správních řízení vedených s poskytovateli sociálních služeb ve věci 
sjednání splátkové kalendáře MPSV neeviduje a pro statistické účely nesbírá. V tomto 
případě je nutné se obrátit na jednotlivé registrující orgány krajských úřadů.  
 
V Registru poskytovatelů sociálních služeb, který MPSV spravuje, jsou uvedeny 
informace pouze o těch sociálních službách, které byly zrušeny z důvodu neplnění 
registrační podmínek. Za uvedené období se to týká jedné sociální služby, kdy v roce 
2022 bylo zahájeno z moci úřední správní řízení s poskytovatelem sociálních služeb, 
které se týkalo neplnění registrační podmínky bezdlužnosti dle § 82 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (při 
kontrole plnění registračních podmínek bylo zjištěno penále a pohledávka u Městské 
správy sociálního zabezpečení a nedoplatek pojistného u zdravotní pojišťovny). 
Správní řízení bylo ukončeno rozhodnutím o zrušení registrace. Splátkový kalendář 
v tomto případě nebyl sjednán.  
 

S pozdravem 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/o-mpsv
https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb

